
 
２０２０年１２月吉日 

各位 

 

国立大学法人 山形大学 

 

授業料等収納方法変更に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。また、平素は本学の教育・研究につきまして

格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、２０２１年４月２６日引落分より、授業料の銀行引落しにつきまして、取扱金融機

関拡大のため、収納業務を収納代行会社経由に変更させていただくことにいたしました。 

誠に恐れ入りますが、変更日以降のご利用代金の引落しは、三菱ＵＦＪファクター株式会社からお引落

しさせていただく方法に変更させていただきますので、ご了承いただきますようお願い申しあげます。 

 

＊ 現在、ご利用時にお届けいただいております皆様の金融機関口座から継続してお引落しさせてい

ただきますので、皆様が変更の手続きをしていただく必要はございませんが、三菱ＵＦＪファク

ター株式会社が皆様の金融機関口座情報を利用して引落しさせていただくことについてご了承い

ただきますよう、よろしくお願いします。 

また、今回の収納方法変更に伴い、都度のお支払額が変わることはありません。 

＊ 今回の変更に関し、金融機関及び三菱ＵＦＪファクター株式会社に提供された個人情報を自動払

込のみに利用し、それ以外には利用いたしません。 

＊ この通知は２０２０年１２月１日現在の在校生を対象にしており、来年３月卒業・修了予定の学

生様につきましても、お知らせしておりますことを申し添えさせていただきます。 

  

なお、収納方法変更に伴い、ご不明な点あるいは当取扱の変更にご異議のある場合は、下記問合せ先ま

で２０２１年１月８日までにご一報いただきますようお願い申しあげます。 

 

謹白 

  

記 

 

 現在のお支払 ご変更後のお支払 

収納業務 金融機関との直契約 三菱ＵＦＪファクター㈱ 

収納口座・種別 02210-9-63274 種別 30 00140-9-654553 種別 30 

払込日 
月末日の３営業日前 

 

２６日 

（休業日の場合は翌営業日） 

通帳摘要表示 
ヤマガタダイガクジュギョウリ

ョウ 
DF．ヤマガタダイガク 

変更年月日 ２０２１年２月２２日まで ２０２１年４月２６日から 

 

以上 

【本件についてのお問合せ先】 

国立大学法人 山形大学 

   企画・財務部 会計課        電話番号 023－628－4066 

   担当：清野、野口           受付時間  8:30 ～ 17:00  （土日祝日を除く） 

重 要 


